Koydı anı başı üzre "le emruk" tae
Çın ümmetsen iştib dürüb aytıng dostlar

Hikmet kıldı mi'rac sözün Kul Hace Ahmed
ŞükUr Allah Mustafaga kıldı ferzend

Aslan Babam hurma berib kıldı hursend
Çın Ummetsen iştib dürüb aytıng dostlar.

Ahmed Y esev'i'nin en meşhur halifes i olan Hakim Süleyman Ata
(öl. 582/1186) Minicname sahibidir. 120 beyt kadar olan bu manzume
Türk Tasavvuf edebiyatında Miracname türünün en eski örneğidir. 1

Eraslan Kemal, Hakim Ata ve Miracnamesi, AtatOrk O. E. F. Araştırma Dergisi, Ahmet Caferoglu
Özel Sayısı, Sy. 1 O, 1979, s.

Sekiz yüz on yidi adışdı tarih
Kim anda nazm oldu bu tevilrih.

Onun için yazılan binlerce na't ve kaside de mırac konusu ele
alınmış, pek çok şair onu manzCımeleriyle sevmiş, övmüş ve medhetmiştir.
Müstakil ıniraciye yazanlara şu isimler de ilave edilmelidir:2

İsmail Hakkı Bursevl (öl. i 137/1724)

Nayl Osman Dede (öl. 1142/1729)

Süleyman Nahifi (öl. 115111738)

Abdülbaki Arif (öl. 12251181 O)

Muhammed Fevzi (öl. 1236/1 820)

AKİF'İN LEYLA'SI

Gece ile sevgili arasındaki irtibatı gösteren belgelerden biri de
Leyla'dır. İslam dünyasında aşk denince akla gelen bu kelime Arapça gece
anlamına gelen "leyl"den türemiştir.

Miraciyehanlar İstanbul'dan gelmekte ve görevlerini
Mahkeme camiinde (Kız Lisesi'nin karşısında) ifa etmektedirler.3

Mfısıklşinaslara göre klasik mCısıkimizin en uzun bestesi Osmarı
Dede'nin bu eseridir.

Galata Mevlevihanesinde yetişen ve bu dergaha şeyh olan Nayi
Osman Dede'nin (öl. 1142/1730) bestelediği midiciye hakkında bilgi alalım,
daha sonra güftesini aktaralım.

TARİHÇESİ

Türk Musikisinin Nazariye ve Esasları isimli mühim eserin yazan
M. Ekrem Karadeniz, Miriiciye'nin tarihçesi hakkında bilgi vermektedir. Bu
satırlarda Miraciye'nin nasıl yazıldığı, nasıl bestelendiği, nasıl okunduğu